
 
          Ferrovie della Calabria S.r.l. 
               Società di Servizi di Trasporto Pubblico 

 
 

 
ESITO 

SETTORI SPECIALI 

Procedura G23-06 

“Servizio di gestione e manutenzione degli estintori antincendio ubicati presso gli impianti ed i mezzi 

di Ferrovie della Calabria” 

CIG: 96529580F1 

 
La gara (Dossier G23-06) è esperita con procedura negoziata ai sensi del D.L. 77/2020 convertito in 
Legge 120/2020. Il criterio di aggiudicazione è stato, ex art. 95, quello del minor prezzo. Alla procedura 
di ché trattasi sono stati invitati a mezzo piattaforma telematica gli operatori iscritti all’albo fornitori 
per la categoria merceologica di riferimento. 

Hanno presentato offerte valide, nei tempi previsti dalla lex specialis di Gara, i seguenti operatori 
economici: 

- A.S.C. di Alfonso Toscano, per un importo complessivo offerto pari ad Euro 69.204,00 oltre Iva e 
oltre 164,64 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Niba Antincendio Kr Iorno di Caterina Sitra & C. S.n.c., per un importo complessivo offerto pari 
ad Euro 76.792,50 oltre Iva e oltre 164,64 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Pertanto, la migliore offerta valida è risultata quella del concorrente A.S.C. di Alfonso Toscano. (P.I. 
02213320795) con sede in Soverato (CZ) per un importo complessivo pari ad Euro 69.204,00 oltre I.V.A , 
per il quale è stata disposta l’aggiudicazione con nota AU/3090  il 18/05/2023. 

 

Catanzaro, 19/05/2023 

 
Il Responsabile della Fase di Affidamento 

Dott. Alfredo Sorace 
 
 
 
 


